
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕ ES ARApaAend
Licitação Pregão Eletrônico Nº 000018/2023 - 05/05/2023 - Processo Nº 026127/2022”Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

TO
Data||19/04/2023Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP:

'000018/2023 '
PROCESSO 026127/2022

O Município de Presidente Kennedy/ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de material/brinquedo educativo pedagógico para atender as escolas da Rede Municipal de Ensino com
reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte e
itens exclusivos para microempresa e empresa de pequeno porte. Código de Identificação:
2023.058E0600001.02.0008. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e

www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 05/05/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS|ps DEpoomin dodia 05/05/2023.

Presidente Kennedy/ES, 19 de abril de 2023.

Rregoeiro Foi publicado na forma do Art.69 da Lei Orgâmca

Municipal com redação dada pela emenda nº014

DeaDado1041150
Servidor(a):

CERTIDÃO Câmara Municinal) is Presidente Kennedy-ES

es Cartífico que o(a .
: EUEA

ei peáad) na forma do ar69Co LaiOrgia Momiçã, com
redação dada pela emenda nº 014, PROTOCOLO CÂMARA P.K.

09/05/2019.
Nº 001088/2023

-
Eme jk loss 20/04/2023 - 09:20:36Servidor: e 5sa E pal de Presidente prefeitura de P. Kennedy/E

daÀ »REGÃO ELETRÔNICO Nº 000018/2023



Vitória, quinta-feira, 20 de Abril de 2023

Local: Portal BLL Compras e Licitações www.bll.org.
br.

Data de abertura: 10/05/2023
Horário de recebimento da proposta: 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário de
Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.org.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editaisOriobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29,.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 19/04/2023.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1069375

Presidente Kennedy !

Aviso de Licitação

AVISODE LICITAÇÃO
U ÚNICOSRP
00! 2023

PROCESSO 026127/2022
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item
para aquisição de material/brinquedo educativo
pedagógico para atender as escolas da Rede
Municipal de Ensino com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de microempresa
e empresa de pequeno porte e itens exclusivos para
microempresa e empresa de pequeno porte. Código de
Identificação: 2023.058E0600001.02.0008. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 05/05/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 05/05/2023.

Presidente Kennedy, 19/04/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1069332

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS E ABERTURA DE PRAZO PARA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA CONCORRENCIA
PUBLICA

Nº 003/2022
Código CidadES nº 2022.058E0700001.01.0010

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o
julgamento da Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 003/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
166 UNIDADES HABITACIONAIS EM LOCALIDADES
DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY,
decidindo pela CLASSIFICAÇÃO das propostas de
preços das empresas CONSÓRCIO LOCKIN - DECK e
VALE DOS MILAGRES CONSTRUTORA EIRELI. Desse
modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de recurso, conforme previsto no
art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 19/04/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1069701

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 04.446/2023
ID CidadES: 2023.058E0500001.09.0009
Partes: O fundo Municipal de Saúde do Município
de Presidente Kennedy/ES, e o CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL. A
Secretária Municipal de Saúde, à vista do parecer da
Procuradoria Geral do Município, com fulcro no Inc.
XXVI do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, e no Art.
32 do Decreto Federal 6.017/2007, ratifica e torna
público à prestação dos serviços públicos de saúde
de consultas, exames, procedimentos e consultas
especializadas e de apoio para diagnóstico, constante
da Tabela de Valores de Seryiços e Procedimentos
de Saúde - TVSPS do CONSÓRCIO, no período até
31 de dezembro de 2023. Valor da contratação R$
575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).

Presidente Kennedy - ES, 19 de abril de 2023.

ALESSANDRA DAS NEVES LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE
KENNEDY/ES

Protocolo 1069938

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 08001/2023
ID CidadES: 2023.058E0500001.09.0010
Partes: O fundo Municipal de Saúde do Município de
Presidente Kennedy/ES, e o CONSÓRCIO PUBLICO
DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL. A Secretária
Municipal de Saúde,à vista do parecerda Procuradoria
Geral do Município, com fulcro no Inc. II do 81º do
Art. 2º da Lei Federal 11.107/2005, ratifica e torna
público, ratear as despesas do CONSÓRCIO entre
os Entes CONSORCIADOS nos termos do art. 8º
da Lei n.º 11.107/2005, e, com base na Resolução
Orçamentária aprovada pela Assembleia Geral,
tendo por fim o efetivo funcionamento da sede
administrativa do CONSÓRCIO, para fins de execução
dos objetivos e finalidades do CONSÓRCIO na área
de saúde, nos termos do Contrato de Consórcio
Público firmado, no período até 31 de dezembro
de 2023. Valor da contratação é de R$ 67.963,75
(sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e três
reais e setenta e cinco centavos).

www.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Abril de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 82956bc8



BLL COMPRAS
Extrato de publicação

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade FATIMA

AGRIZZI CECCON.

PUBLICAÇÃO: 20/04/2023 12:06
INÍCIO REC. PROPOSTA: 20/04/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 05/05/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 05/05/2023 08:06
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.641.258,7700

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL/BRINQUEDO EDUCATIVO GÓGICO PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

COMRESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA

EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao O presidentekennedy.es.gov.br

Para demais informações contato via e-mail; controle .internoO presidentekennedy.es.gov.br, telefone: 2835351948 ou acesso pelo link:

httas://blicompras com/Process/ProcessView?

parami gkzosDuapYCXENdA) FOBIZAEG/MBuBNSdd37swWn37pe MegjeVWyiwoiTacudoDahZa7xBSVoliZk) Fedua7G5x6CorSB8ka!FcoXIgaNcEvojPPiSZBui ves

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 20/04/2023



REAd

a
pra

actEla

Pu]

2

0ssa2y

je20p1q/406'sarydiud

DEZ

RSA

it

rio

er)

DjVUID

VP

EUIDISID

VU

VNEMENS

UI

EAYU

VESCIUIUD

CU

JSLES

CUSHV

NU

CLUISPSID

UU

VUIG|

CUISI4UIU

tultzit

EUUS|

UBE)

“

6LOZILPO

oN

OLaMOZAopôuoseg

iSOpBJjSepeo

sajue:

APOIUNOS

[|

+

OBÓLIOS9]

soxauy

sono
texpa

6sIscizl

ccociroioc

eg

opiyjooso

onnbie

UNULSN|ONNbIeJatj|0osa

+

OAInbuy

00:00:00

0000/00/00

»

BJ2q

josseans

wo

opuasul

onsiõex

oejejDi/epusJedsuen/euajsis/1gnob'sa

Apauusyjuapisasd

|

+

x

voces

INDIA

VENLIIIN

-
VRBISIS

O



Era

re

Er

Tor

(2/0

iii

fito

or

1

sanotsaos

3s0Í

VAIS

va

andvzam

jpagsuodsoy

1qro8'sa-ApauusyaguapisaidDoeBsud

eus

sr61-sEgE

(sc)

:auojapar

-PANjaDId

Ep

2915

ou

as-wequoszua

anb

sonnbue

so

sopo)

staNuods!p

ogJejsa

ELIaJSIS

ON

“PquaS

3
UIZO)

Nas

LUOD

JeJu3

-

OLIZNSN

OB

05539Y

(53]UB3DI]

SO

PlPd)

-

seldiuo)

|jg

0s5aDy

-

uo>'seidtuoo||s

:0gÍeIpI

Ep

[8207

teociLeLaco

10553)01d

OP

5N

'EJNuogy

Pp

BIG

-oo60-Exoeisorso.

mono

:opÍeDIjqna

ap

sea

eua

“opÍenyis

Lt'gsviro

tu

uD|BA

onjugna|a

ovBald

POW

31H0d

ONINDAA

IG

VSIHAINA

3

VSININIONDIN

vEYd

SOAISNTDXI

SNILI3

31HOd

ONINDIS

30

VSININI

3

VSIUAIASOBDIIN

JO

VAISNTDXI

OyôvdDILHVA

VeVd

36SZ

31V

JA

VLOD

30

VANISIU

OD

ONISNI

30

IVAIDINNIA

ICE

VA

SVIODSA

SY

HIQNILV

VEVd

ODIOQOVAI

OALLVONAI

OCINÔNIISNVIBILVIA

30

OyDISINDY

:opeypn

ojafãao

VV

HOd

OLNINVHNVdNODYV

E

SIINVIDIN

SOLNINMDOS

oyávion

va

saHTviad

4

GVOINHOO

9|SOLy38Y
soavaB

|
Bia

Et02/8L0000

3d

E

:
&

Da

xa

os

=JOpaDU9MPE202

47358

LO=UDIBASIP=08>2NySypg=2pep!Epoujpo=oue;oe2e)21/enusJedsuen/1g/n0b'seApauusjejuapisssd

»

Docs

x

O

=

A

+
X

EMA

IO

IVA

DINA

vn

tiasana

SE


